MÄNUMISSICIA, m. f. 1. (manumissus), liberta mulier. Lex Visig. 8. 2. 4. «Si... servo alieno manumissicia se... conjanxerit etc.».

MÄNÜPRETIÄRIUS, l. m. 2. (manus et pretium), mercennarius in C. I. L. XIII. 1056.

MÄNUSCRIPTIO, önis, f. 3. (manus et scribo), chirographum sive libellus propriæ manu scriptus. Conc. Cart. a. 348. (ap. Manil. 8. 149.º). «Manuscriptiones nostræ tenentur». *Gloss.* V. 350. 18. «chirographum manuscriptio».

MÄNÜTUS, a, um, adject. (manus), magnas manus habens. *Gloss.* Scalliq. V. 605. 5.

MÄRÄNÄTHÄ, nom. indecl. aram. נִיר נִירָה

quod aliquando recurrat ut formula sacra in scriptis Novi Testamenti et Ecclesiæ primævs. (Cf. 1. Cor. 16. 22. et Διδαχὴ 10. 6.). De significazione autem: a) est idem ac «Dominus noster venit». Hieronym. Nom. 4. 2. b) Est etiam, ut videtur, formula devotionis: *Vulg.* 1. Cor. 16. 22. et *Potam.* Epist. ad Athan. «anathema maranatha» sc. perditio in adventum Domini. Cf. *Gloss.* IV. 536. 45. et 247. 29. et V. 265. 89. V. Rönsch. Mus. Rhen. XXXL 456.

MÄRASMOS (MÄRASMUS), m. 2. (υδραιογρ.), *Gloss.* III. 599. 14. marasmus κακεστία; *Gloss.* V. 809. 30. accus. «marasmon, corium adhærens osibus».

MÄRÄTHRINUS, a, um, adject. (marathrum), subaud. vinum, idem ac marathrites, sc. vinum marathrum infusum habens. *Diosc.* 5. 86.

MÄRE, is, n. 3. Alia forma maris m. C. I. L. V. 3014. — Acc. marum in Inscr. ap. Visconti Mus. Pio-Clem. I. p. 67. (ubi usque ad marem).

MÄRIAMBÜLUS, l. m. 2. (mare et ambulo), qui per mare ambulat. Augustin. in Ps. 89. 9. «Petrus noster non funiambulus, sed ut ita dicam, mariambulus».

MÄRMORARIENSIS, e, adject. (marmorarius), idem fort. quod marmorarius, in C. I. L. II. 1043. «Titulum posuerunt compagani marmorarieenses».

MÄRONES, m. pl. nomen summorum Umbrorum magistratuum, qui postea «duoviri» nominati sunt. C. I. L. I² 2112. «Post. Mimesius C. f. V. Volsienus T. f. marones murum... faciundum coiravere».

MÄRELLUS, l. m. 2. dem. a martulus v. mærculus, idem qui parvus malleus. *Istd.* 19. *Orlg.* 7. 2. «Martellus, mediocris (malleus)». — *Gloss.* V. 221. 17. «Martellus mediocris malleus dictus per diminutionem». Cf. It. martello, francog. marteau, hisp. martillo.

/ MÄTYRÄRIUS, l. m. 2. (martyr), editus martyrii. Conc. Aurs. a. 533. p. 63. 9. «Abates, martyrai, reclusi vel presbiteri apostolia dare non presumunt. Addo Greg. Tur. Hist. Fr. 4. 11. et Jul. 46. b.

MÄTYRÄLIS et MÄTYRÄLIS, e, adject. (martyrium v. martyr), ad martyrium v. ad martyrem pertinens. Vigil. Trid. ad Ioh. 7. «tormenis martyrialibus». August. Serm. ed. Mai 151.

4. stipendia et 56. 1. corona. Conc. Cart. a. 411. (Manil. 4. 169.º) gloria. Greg. Tur. Glos. mart. 89. exequia.

MÄTYRIZO, as, āvi, ātum, 1. *Transit. pass.*, martyr flo, martyrio. afficior. Itin. Theod. 2. p. 137. 18. «ibi dominus Basilius martyrizatus est».

— *Intrans.* martyrim fero. Fast. Vind. II. Chron. 1. p. 290. «Multi martyrizaverunt, in quibus... Petrus... capite truncatus est. Martyrizavit VII. kl. Decem.».

MÄSCULÄRIS, e, adject. (masculus), ad masculum pertinens, i. q. masculinus. Mar. Vict. ad. Arrium 1. 51. «mascularia Virginis pars».

MÄSCULINITER, adv. Idem quod masculine, sed rarioris usus. *Interpr.* Iren. 1. Hær. 5. 2. «Et Spiritum Sanctum et Dominicum masculiniter (occidi)».

MÄSCULOFEMINA, m. f. 1. qui utrumque sexum in se habet, hermaphroditus. *Interpr.* Iren. 1. Hær. 1. 1. Addo *Ibid.* 1. 21. 5. et 1. 30. 5. Philostr. de Hæres. 61. 3. «Masculo... feminas quasdam (deos) esse dicentes (Μανίχαιοι) et utriusque naturæ particeps»... Sic et Tertull. aduers. Valentian. 10. «Femina mas dixit». et Ruf. Clem. 8. 9. et 10. 17.

MÄSCULOFEMINÆUS, a, um, (masculofemina), utriusque sexus particeps. Iren. *Interpr.* 1. Hær. 18. 2.

MÄSSÄCEUS, a, um, adject. (massa), ex massa solida constans, de plumbo et stanco dict. ap. Gram. p. 860. 11.

MÄSSÄRIUS, l. m. 2. (massa), officina mancups gr. ἐργαστηρίαρχης. *Gloss.* III. 807. 47. C. I. L. VI. 9560.

MÄSTICÄTORIUS, a, um, adject. (masticō), (sc. medicamentum), per masticationem efficiens. Case. Fel. 82. p. 64. 4.

MÄSTIGO, as, ātum, āre, a. 1. (masticō), L q. gr. πατηγώ, sc. flagello, verbero. Itali. IV. *Sedr.* 15. 12. et 51.

MÄSTURBOR, etc. V. voc. in Lexico. — Usupatur etiam active «masturbat, διπει και δέψεται». *Gloss.* II. 127. 45.

MÄTERNE, adv. (mater) more matris. Don. ad Ter. Hec. 594. 5. «nimis matere atque anillere».

MÄTRASTRA, as, f. 1. (mater), l. q. noverca. *Gloss.* et C. I. L. XI. 6730. 4. (in opere missivo): «Hic est Herculis qui a matrastra sua perivit». Cf. Hipp. madrastra et Francog. mætrætra.

MÄTRICÄRIUS, l. m. 2. (matrix), ad matricem pertinens, fort. certum genus militum magistratui apparentium. Inscr. 17. Ber. d. Röm.-Germ. Kommiss. 1929. Novell. Justin. 18. 5. et Julian. Epit. no-dell. 28. 1.

MÄTRICÜLÄRIUS, a, um, adject. (matricula), ad matriculam pertinens. — 1. Matricula pauperum receptus. *Gloss.* Scalliq. V. 603. 60. «pauper inops». Greg. Turon. Hist. Fr. «matriculari et reliqui pauperes». Conon. *Migne* 718.º de diaconissa quæ ecclesie stipendiis alitur. — 2. Qui matriculam confidencia curam gerit. Lygg. *Mig.* 3. 66. p. 157. 18.

MÄTRIGNA, m. f. 1. (mater), l. q. noverca v. matrastra. Conon. *Migne* 58. 891.º «qui incestas nuptias contrahunt, id est matrignam... in coniugio sibi sociant». Cf. It. matrigna.

MÄTURO, adv. Idem ac mature. Cato ap. Charis. gramm. I. 205. 20. Euseb. 1. 44. 8.

MAX, interjectio festinandi. Virgil. gramm. p. 176. 8. H.

MÄDELA, m. f. 1. V. voc. in Lexico. — Quod ad scriptiōnēm attinet, occurrit etiam medella, duplīci l. — Hertz scribit ap. Gell. ad Lachr. Lacret. p. 204. medella scribi; item Schol. Bob. ad Cic. or. post red. ad pop. p. 251. 8. B.

MÄDUS, l. m. 2. species potus, de quo *Istd.* 20. Orig. 3. 18. «Medus quasi melus, quia ex melle fit, sicut calmitas pro cedamitaz».

MÄLINUS, a, um, adject., ad martem v. malem pertinens, ut melina pellic in Edict. Dioc. 8. 29. pelle di mortara o di tasso.

MELIUSCULE, adv. (meliusculus), panilo melius. V. voc. in Lexico. — Apud Plaut. Most. 967. Ritschi et Lorenz leg. ne plus.

MEMBRÄNUS, a, um, adject. (membrana), mem-

brana constans, membraneus. *Interpr. Orig.* in *Matth.* 11. — Substant. *nembranum*, idem ac membrana. *Gloss.* passim * membranum: ὅμην. — Item codex, liber. *Ibid.* 6. *Orig.* 11. 1. et 4. * Luteum membranum bicolor est etc. — In plur. num. ap. *eund.* *Ibid.* * Membrana autem candida aut lutea aut purpurea sunt.

MEMBRIPOTENS, entis, adject. 3. (membrum et potens), fortis, validus, membra habens robusta ac vi praedita. *Augustin. op. imperf. c. Julian.* 2. 11. * Membripotens regina mentium.

MEMBROSITAS, atis, f. 3. (membrosus), conditio ejus, qui membrorus est. *Eustath. Hexaem.* 9. 5.

MENINX, ingis et **MENIX**, gis, f. 3. (μένινξ), membrana circa cerebrum. *Liv.* 22. 31. *Etiā meninga*, æ 2. *Gloss. Pl. c. V.* 621. 33. * Meningæ sunt juncturæ capitæ et meniga, æ; *Lib. gloss. cum nota Galeni*: «menigam Græci appellant membranam capitæ». Cf. *Gloss. Placid.* V. 32. 20.

MENSIS is, m. 3 V. voc. in *Lexico* — Adnotamus tantum declin. genet. plur. etiam *mensuum* ap. *Cic. 2 Divin.* 65. et 3. *Fam* 6. 5. cod. *M. Capitol. Gord.* 28 codd. BP., *Eutr.* 8. 21.; *mensum* ap. *Plaut. Cat. Vari. Cæs. Cie. Sen. Gell. Plin. Suet. C. I. L. etc.*; *mesum* ap. *Donati Inscr.* 434. 14.; et *mensorum* ap. *Fabrett. Inscr.* 31. 50. a *mensu*; et *mesorum* ap. *Fabrett. Inscr.* 397. a *mesu*.

MENTIUNCULA æ 1. 1, demin. a *mentio*, parva mentio. *Virg. gramm.* p. 17. 12. *H.* «Quoniam de rhetoribus ac leporicis mentiuncula facta est».

MÉRAX, a. is, adject. compar. *meracio*; superl. *meracissimus*. — Est purus, meracus, clarus. *Vulg. Deut.* 32. 14. «ut.. vinum uva biberet meracissimum».